
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Martes 4 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 11963

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
79

14
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

7914 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Castilla y León. Objeto: Suministro de energía a
través de red de calor  en edificio  de la  DEA de CyL en Valladolid.
Expediente:  24A80107400.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Castilla y León.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Avenida de Salamanca, 20.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983329306.
1.11) Correo electrónico: contratacionaeatcyl@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wYFgzyY0JIQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 09323000 (Calefacción urbana).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES418.

6. Descripción de la licitación: Suministro de energía a través de red de calor en
edificio de la DEA de CyL en Valladolid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: La forma de adjudicación es la de procedimiento negociado sin

publicidad,  de  acuerdo con lo  previsto  en el  art.  168 a)  2º  de  la  Ley  de
Contratos del Sector Público, al no existir competencia por razones públicas,
dado que la red de calor es de titularidad de SOMACYL, siendo, por tanto,
suministrador único de la energía térmica que procede de la misma.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de enero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Martes 4 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 11964

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
79

14
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  Sociedad Pública  de  Infraestructuras  y  Medio  Ambiente  de

Castilla  y  León (SOMACYL).
12.2) Número de identificación fiscal: A47600754.
12.3) Dirección: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
12.4) Localidad: Valladolid.
12.6) Código postal: 47014.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.607,64 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 47.607,64 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 47.607,64 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES (TACRC).

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de febrero de 2025.

Valladolid, 27 de febrero de 2025.- Delegado Especial AEAT Castilla y León,
César Pintado Monleón.

ID: A250008866-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-03T15:05:24+0100




